یہاں میں حافظ محمد یحییٰ عزیز میر محمدی کے دیگر حالاتِ زندگی سے قبل ان انٹرویوز کے بعض حصے پیش کرتا ہوں جو میں نے اُن سے اپنے غریب خانے میں ۲۰۰۲ء سے ۲۰۰۶ء کے دوران ریکارڈ کیے:

سوال: آپ اپنا نام، والدِ گرامی اور دادا جان کا نام بتائیے؟

جواب: محمد یحییٰ عزیز میر محمدی بن حافظ محمد عظیم بن نواب خان بن روشن دین

سوال: آپ کب اور کہاں پیدا ہوئے؟

جواب: ۴ شوال ۱۳۴۵ھ بمطابق ۱۲ دسمبر ۱۹۲۷ء کو ضلع لاہور، حال قصور کے معروف گاؤں میر محمد میں پیدا ہوا۔

سوال: جب آپ کی شادی ہوئی تو اس وقت آپ کی عمر کتنی تھی؟

جواب: عمر تقریباً ۲۵ برس ہوگی، میرے چچا حافظ دوست محمد میرے سسر ہیں۔

سوال: آپ کو دینی تعلیم حاصل کرنے کا شوق کیسے پیدا ہوا؟